Российская Федерация

        Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

      П О СТ АН О ВЛЕ Н И Е

от 03.12.2013 № 1502

г. Пестово

О внесении изменений в

административные  регламенты

 В соответствии с Федеральным законом от 28 июля 2012 года № 133-ФЗ

«О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Феде-

рации в целях устранения ограничений для предоставления государственных и

муниципальных услуг по принципу «одного окна»,  указом Президента РФ от 7

мая 2012 года № 601 «Об основных направлениях совершенствования системы

государственного управления»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1.Внести изменения в административные регламенты:

 предоставления муниципальной услуги по предоставлению земельных

участков, находящихся в муниципальной  собственности или государственная

собственность на которые не разграничена, для целей, не связанных со строи-

тельством, утверждённый постановлением Администрации муниципального

района  от  18.03.2011 № 290;

 предоставления муниципальной услуги по предоставлению в собствен-

ность, постоянное (бессрочное) пользование, в безвозмездное пользование,

аренду земельных участков, находящихся в муниципальной  собственности или

государственная собственность на которые не разграничена, собственникам

зданий, строений, сооружений, расположенных на этих земельных участках,

утверждённый постановлением Администрации муниципального района  от

18.03.2011 № 292;

 по предоставлению муниципальной услуги по продаже с аукционов  зе-

мельных участков из земель, находящихся в государственной или  муници-

пальной собственности,  распоряжение которыми  осуществляется органами

местного самоуправления муниципальных районов, если иное не предусмотре-

но законодательством Российской Федерации об автомобильных дорогах и о

дорожной деятельности, либо права на заключение договоров аренды таких зе-

мельных участков из земель, находящихся в государственной или муниципаль-

ной собственности, для жилищного строительства, утверждённый постановле-

нием Администрации муниципального района от 18.03.2011 № 293;

 предоставления муниципальной услуги по продаже с аукционов земель-

ных участков из земель, находящихся в государственной или муниципальной

собственности, распоряжение которыми  осуществляется органами местного

самоуправления муниципальных районов, если иное не предусмотрено законо-

дательством Российской Федерации об автомобильных дорогах и о дорожной

деятельности,  либо права на заключение договоров аренды таких земельных

участков из земель, находящихся в государственной или муниципальной собст-

венности,  для целей, не связанных с жилищным строительством, утверждён-

ный постановлением Администрации муниципального района от 18.03.2011 №

303;

 по исполнению муниципальной услуги «Выдача справок об использова-

нии (не использовании)  права на приватизацию жилого помещения муници-

пального жилищного фонда социального использования на территории Пестов-

ского муниципального района за период с 04.07.91 по 31.12.2007», утверждён-

ный постановлением Администрации муниципального района  от 24.03.2011 №

307;

 по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление информации

об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собст-

венности и предназначенных для сдачи в аренду», утверждённый постановле-

нием Администрации муниципального района  от 05.05.2011 № 514;

 по исполнению муниципальной услуги «Выдача выписок из Реестра му-

ниципальной собственности», утверждённый постановлением Администрации

муниципального района  от 23.05.2011 № 564;

 по предоставлению муниципальной услуги «Приватизация зданий, строе-

ний, сооружений, помещений, находящихся в собственности муниципального

образования», утверждённый постановлением Администрации муниципального

района от 17.06.2011 № 684;

 по предоставлению муниципальной услуги «Приобретение земельных

участков из земель сельскохозяйственного назначения, находящихся в муници-

пальной собственности, для создания крестьянского (фермерского) хозяйства и

осуществления его деятельности», утверждённый постановлением Админист-

рации муниципального района  от 28.02.2012 № 192;

 по предоставлению муниципальной услуги «Заключение договоров арен-

ды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управ-

ления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владе-

ния и (или) пользования в отношении муниципального имущества, не закреп-

лённого на праве хозяйственного ведения или оперативного управления», ут-

верждённый постановлением Администрации муниципального района от

10.05.2012 № 503;

по предоставлению муниципальной услуги «Изменение вида разрешённого

использования земельного участка», утверждённый постановлением Админи-

страции муниципального района от 10.05.2012 № 504 (далее административные

регламенты):

1.1.Изложить пункт 2.9.2 административных регламентов в следующей ре-

дакции:

 «2.9.2.Время ожидания в очереди для подачи заявления о предоставлении

муниципальной услуги и при получении результата предоставления  муници-

пальной услуги не должно превышать  15 минут.»;

 1.2.Изложить пункт 2.6.1 административных регламентов в следующей

редакции:

 «2.6.1.Основанием для рассмотрения отделом  вопроса о предоставлении

муниципальной услуги заявителям является письменное обращение (заявление)

заявителя, доставленное непосредственно в отдел.

 Приём документов осуществляется по адресу:

 174510,  Новгородская область, г. Пестово, ул. Советская, д. 10, каб. №  6,

14.

 График (режим) приёма заинтересованных лиц по вопросам предоставле-

ния муниципальной услуги должностными лицами Администрации муници-

пального района:

понедельник    с 8.00 до 12.00

вторник    с 8.00 до 12.00

среда    с 8.00 до 12.00

четверг    с 8.00 до 12.00

пятница  неприёмный день

суббота выходной

воскресенье выходной.

Телефоны для справок:

телефон (факс) приёмной Главы муниципального района:

8 (816-69)5-27-53;

телефоны отдела, предоставляющего услугу:  8 (816-69) 5-23-25, 5-22-39.

Адрес Интернет-сайта: www.adm-pestovo.ru.

Адрес электронной почты:  zem_otd@adm- pestovo.ru.

Соответствующее заявление может быть подано через многофункцио-

нальный центр».

   2.Опубликовать постановление в муниципальной газете «Информацион-

ный вестник Пестовского муниципального района» и разместить на официаль-

ном сайте Администрации муниципального района в сети Интернет.

Глава

муниципального района  А.Ю.Гавриленко

http://www.adm-pestovo.ru/